исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об  отложении рассмотрения дела
	«  20  »   апреля      20 19 г.
	                                             Дело №   111/19-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассматривая в отрытом судебном заседании исковое заявление открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 71,) к обществу  с ограниченной ответственностью «Нексус» (г. Тирасполь, ул. Шутова, д. 6 «А») о взыскании задолженности по кредитным договорам, в присутствии представителей:

- открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы»  – директора А.Д. Мазан, Е.С. Вискуна по доверенности № 2/23 от 18 января 2019 года,
- общества  с ограниченной ответственностью «Нексус» – директора Р.А.Соколовского,
О.В. Кириченко по доверенности № 02 от 12 июня 2018 года,
У С Т А Н О В И Л:

в состоявшемся судебном заседании представитель ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» предоставил суду уточненный расчет иска в части неустойки, в связи с допущенной арифметической ошибкой  в предоставленном ранее расчете заявил об уточнении исковых требований.
Арбитражный суд, ознакомившись с заявлением об уточнении иска и приложенным к нему расчетами по каждому кредитному договору, пришел к выводу о том, что рассмотрение дела в данном судебном заседании невозможно, ввиду наличия необходимости изучения представленных расчетов. Данное обстоятельство в силу пункта 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики является основанием для отложения рассмотрения дела.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
Отложить рассмотрение дела № 111/19-06 на 17 мая 2019 года на 9.00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.201.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

        Т. И. Цыганаш
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д